ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  25.01.2023       № 98

 г.Невельск

О внесении изменений в Положение о

системе оплаты труда работников

муниципальных казенных учреждений

социальной сферы муниципального

образования "Невельский городской

округ", утвержденное постановлением

администрации Невельского

городского округа от 21.12.2022

№ 1994

В соответствии со статьями 135,144 Трудового кодекса Российской

Федерации, в целях регулирования оплаты труда работников муниципальных

казенных учреждений социальной сферы муниципального образования

«Невельский городской округ», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация

Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников

муниципальных казенных учреждений социальной сферы муниципального

образования "Невельский городской округ", утвержденное постановлением

администрации Невельского городского округа от 21.12.2022 №1994 следующего

содержания:

1.1. В приложение №1 «Размеры должностных окладов общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих» в разделе

«Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»» 4 квалификационный уровень изложить в следующей

редакции:

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

4

квалификационный

уровень

Ведущий <*> бухгалтер

высшее профессиональное (экономическое)

образование и стаж работы в должности

бухгалтера II категории не менее 5 лет

16315

Ведущий <*> экономист

высшее профессиональное (экономическое)

образование и стаж работы в должности

экономиста II категории не менее 5 лет

16315

Ведущий <*> юрисконсульт

высшее профессиональное (юридическое)

образование и стаж работы в должности

юрисконсульта II категории не менее 5 лет

16315

<*> Применение должностного наименования «ведущий» возможно при

условии, если на работника возлагаются функции руководителя и ответственного

исполнителя работ по одному из направлений деятельности учреждения или его

структурных подразделений либо обязанности по координации и методическому

руководству группами исполнителей, создаваемыми в отделах с учетом

рационального разделения труда в конкретных организационно-технических

условия.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения с

01.12.2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник